
P8_TA(2015)0295

Ερωτήσεις με αίτημα γραπτής απάντησης (ερμηνεία του άρθρου 130 παράγραφος 3 του 
Κανονισμού)

Απόφαση του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 9ης Σεπτεμβρίου 2015 σχετικά τις ερωτήσεις με αίτημα γραπτής 
απάντησης (ερμηνεία του άρθρου 130 παράγραφος 3 του Κανονισμού) (2015/2152(REG))

(2017/C 316/31)

Το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο,

— έχοντας υπόψη την από 4 Σεπτεμβρίου 2015 επιστολή του Προέδρου της Επιτροπής Συνταγματικών Θεμάτων,

— έχοντας υπόψη το άρθρο 226 του Κανονισμού του,

1. αποφασίζει να προσθέσει την κατωτέρω ερμηνεία στο άρθρο 130 παράγραφος 3 του Κανονισμού:

«Η έκφραση “κατ’ εξαίρεση” πρέπει να ερμηνευτεί ότι σημαίνει πως η επιπλέον ερώτηση αφορά ένα επείγον θέμα και ότι η 
υποβολή της ερώτησης αυτής δεν μπορεί να περιμένει τον επόμενο μήνα. Επιπλέον, ο αριθμός ερωτήσεων που κατατίθενται με 
βάση το δεύτερο εδάφιο της παραγράφου 3 πρέπει να είναι μικρότερος από το θεσπισμένο όριο των πέντε ερωτήσεων ανά 
μήνα.»

2. αναθέτει στον Πρόεδρό του να διαβιβάσει την παρούσα απόφαση, προς ενημέρωση, στο Συμβούλιο και στην Επιτροπή. 

C 316/272 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 22.9.2017

Τετάρτη 9 Σεπτεμβρίου 2015


